“Librar mandamiento Ejecutivo de pago a cargo de YAQUELIN MARIA MIRANDA GARCIA, 

por el pagaré identificado con el número 042446100006714, la suma de CUATRO MILLONES 

SETESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 

($4.799.548) M/CTE, más la suma de trescientos ochenta y un mil seiscientos treinta y ocho 

pesos ($381.638) por los intereses corrientes causados desde el día 14 de agosto de 2020 al 

20 de diciembre de 2020, (…)” 

Cuando lo correcto es la siguiente fecha: 14 de agosto de 2020 al 14 de diciembre de 

2020. 

De otro lado, también solicita que la corrección de la suma que limita el embargo, toda

[...]

se sirva cancelar a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, por el pagaré 

identificado con el número 042446100006714, la suma de CUATRO MILLONES 

SETESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO 

PESOS ($4.799.548) M/CTE, más la suma de trescientos ochenta y un mil seiscientos 

treinta y ocho pesos ($381.638) por los intereses corrientes causados desde el día 14 

de agosto de 2020 al 20 de diciembre de 2020; más la suma de quinientos treinta mil 

ciento veinte ($530.120) por los intereses moratorios originados desde el día 15 de 

diciembre de 2020, hasta el 9 de septiembre de 2021, y de allí hasta el pago total de 

la obligación, a la tasa máxima permitida, certificada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia; más la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS CUATRO PESOS ($396.904) M/CTE, correspondientes a otros 

conceptos.” 

De cara a lo anterior, analizado el libelo introductorio y los pagaré objeto de recaudo 

anexados, se observa el error involuntario en el cual incurrió el despacho en la redacción 

del ordinal primero de la parte resolutiva del auto referenciado, el cual se colocó una fecha

[...]

SETESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO 

PESOS ($4.799.548) M/CTE, más la suma de trescientos ochenta y un mil seiscientos 

treinta y ocho pesos ($381.638) por los intereses corrientes causados desde el día 14 

de agosto de 2020 al 14 de diciembre de 2020; más la suma de quinientos treinta mil 

ciento veinte ($530.120) por los intereses moratorios originados desde el día 15 de 

diciembre de 2020, hasta el 9 de septiembre de 2021, y de allí hasta el pago total de 

la obligación, a la tasa máxima permitida, certificada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia; más la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS CUATRO PESOS ($396.904) M/CTE, correspondientes a otros 

conceptos.” (subrayado para resaltar) 

En cuanto a la solicitud de la corrección de la suma que limita el embargo, considera el 

despacho que el valor establecido se encuentra ajustado de acuerdo a lo estipulado en el

[...]

NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($4.799.548) M/CTE, más la 

suma de trescientos ochenta y un mil seiscientos treinta y ocho pesos ($381.638) por los  

intereses corrientes causados desde el día 14 de agosto de 2020 al 14 de diciembre de 

2020; más la suma de quinientos treinta mil ciento veinte ($530.120) por los intereses 

moratorios originados desde el día 15 de diciembre de 2020, hasta el 9 de septiembre de  

2021, y de allí hasta el pago total de la obligación, a la tasa máxima permitida, certificada 

por la Superintendencia Financiera de Colombia;